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Beretning for MiljøPunkt Nørrebro/Agenda 21 Plan for Nørrebro

Agenda	21	planen	har	været	opdelt	i	6	arbejdsområder,	der	fungerer	som	en	gennemgående	struktur	for	
Miljøpunkt	Nørrebros	arbejde.	

Sikken voldsom trængsel . Nedsættelse af trafikbelastningen 
Ukrudt og andet godt…. En grønnere bydel
Skidt med miljøet!.... Optimering af affaldssorteringen 
Sæt en prop i forbruget . Energiforbruget skal ned 
Godt for maven og for forretningen!.... Økologisk mad 
Miljø med mere . Tværgående miljøarbejde

Vi	betragter	den	lokale	Agenda	21	plan	som	en	»organisk«	plan,	der	løbende	revideres	og	videreudvikles	
gen-nem	perioden.	Arbejdsområder	er	på	forskellige	trin	i	processen	og	derfor	præsenteres	lidt	forskelligt.
Arbejdet	har	i	perioden	desuden	været	opdelt	i	to	dele.	Første	halvdel	af	året	har	været	under	Teknik-	og	
Miljøforvaltningen	og	sidste	halvdel	af	året	har	været	under	Økonomiforvaltningen/Nørrebro	lokaludvalg.	
Derfor	har	succeskriterierne	også	været	opdelt	som	nedenfor.	Vi	har	markeret	de	aktiviteter,	som	vi	ønsker	
afholdt	i	anden	del	af	2011	i	samarbejde	med	Nørrebro	Lokaludvalg,	med	ordinær	tekst.	Beretningen	er	
derfor	hovedsagelig	rettet	mod	den	sidste	del	af	året,	og	der	er	svaret	på	Succeskriterierne,	der	er	udførlig	
konkretiseret	i	Lokal	Agenda	21	plan	Nørrebro	2011	-2012.	Her	skal	man	være	opmærksom	på	at	planen	er	
skrevet	før	at	MiljøPunkt	Nørrebro	fik	fjernet	ca.	1.000.000	Kr.	eller	2/3	af	bevillingen	fra	Københavns	kom-
mune.	De	projekter,	det	har	berørt	er	beskrevet	med	følgen	tekst:	MiljøPunkt	Nørrebro	har	ikke	ressourcer	til	
selvstændigt	at	fortsætte	arbejdet	eller	ressourcer	til	at	søge	yderligere	midler	fra	anden	side,	midler	som	i	
øvrigt	er	indsnævret	efter	COP-15.

Lokal Forankring 
Et	grundlæggende	udgangspunkt	for	Miljøpunkt	Nørrebros	arbejde	er,	at	inddrage	bydelens	borgere	og	eksi-
sterende	netværk.	Således	er	det	ikke	hensigten,	at	Miljøpunkt	Nørrebro	skal	udføre	bæredygtige	projekter	
for	borgerne,	men	snarere	at	Miljøpunkt	Nørrebro	skal	indgå	i	et	tæt	samarbejde	med	bydelens	borgere	og	
aktører,	så	begge	parter	føler	et	ansvar	for	at	fremme	en	bæredygtig	udvikling.	

Miljøpunkt Nørrebros Rolle
•	Alle	Miljøpunkt	Nørrebros	hovedspor	skal	kunne	findes	i	pressen,	både	lokalt	og	landsdækkende.	
•	Vi	skal	være	lokal	facilitator	for	nye	klima/miljøprojekter	minimum	1	gang.	
•	Vi	skal	være	igangsætter	for	mindst	ét	nyt	klima/miljøprojekt.	
•	Vi	skal	være	advokat	for	mindst	ét	lokalt	klima/miljøprojekt	
MiljøPunkt	Nørrebro	har	været	meget	i	pressen,	mest	i	Nørrebro	Bladet,	men	også	i	Berlingske	og	TV2Lorry,	
mv.	Vi	fortsætter	arbejdet	og	intensiverer	pressearbejdet	både	lokalt	og	landsdækkende
Vi	har	igangsat	ca.	10	LAR-projekter,	hvor	vi	opfylder	alle	roller	ovenfor.	Vi	fortsætter	arbejde	og	intensiverer	
implementeringen	af	nye	borgerrettet	tiltag	i	forbindelse	med	LAR	i	2012.

Styrke medarbejdernes fælles identitet og samarbejde 
Succeskriterier 2011
•	Deltage	i	Netværket	for	Agenda	21	Centrene	
•	Deltage	i	Miljøpunkternes	koordinationsmøderne	
•	Deltage	i	GreenCities,	Efterårskonference	i	2011
MiljøPunkt	Nørrebro	har	deltaget	i	alle	ovennævnte	konferencer	og	møder	og	opnået	en	stort	netværkning	
og	berigelse	af	vores	arbejde.	I	2012	vil	vi	fortsætter	være	til	stede	i	forbindes	med	netværkning/uddannelse	
i	Agenda	21	arbejdet	mv.

Sikken Voldsom Trængsel… Nedsættelse af Trafikbelastningen

Vision for arbejdsområdet
At	gøre	Nørrebro	til	en	bydel,	stort	set	fri	for	privatbilisme	og	parkerede	biler	på	gader/	pladser.	En	by-
del	hvor	alle,	også	børn,	gamle	og	handicappede	kan	færdes	trygt	til	fods,	i	kørestol,	cykle	på	brede	cy-
kelstier	og	hvor	vores	børn	kan	færdes	trygt	til	skole.	Hvor	luften	ikke	er	forurenet	af	bilos	og	skadelige	
partikler.	Hvor	man	kan	se	sommerfugle	og	høre	fugle	synge,	mens	man	ubesværet	fører	en	samtale	på	
Nørrebro¬gade.	Hvor	gader	og	pladser	har	levesteder	for	fugle,	smådyr	og	insekter.	Hvor	der	er	skulpturelle	
klatre¬stativer	på	gadehjørnerne,	i	stedet	for	parkerede	biler.	

Succeskriterier 2011
•	Fysisk	omlægning	af	den	indre	del	af	Nørrebrogade.	
•	Nørrebrogade	bliver	fri	for	gennemkørende	biltrafik,	gennem	trafikforsøg	på	Ydre	del.	
Indre	del	af	Nørrebrogade	er	færdigomlagt,	Det	er	ikke	lykkedes	at	få	midler	til	2.	del	på	Ydre	Nørrebro	i	
Budget	for	Københavns	Kommune.	Vi	fortsætter	arbejde	og	med	at	sikre	at	Nørrebrogade	bliver	mere	tryk	
og	sikker	for	borgerne	og	fremme	den	lokale	handel.	Yderligere	beskrevet	i	Årsplan	2012	for	MiljøPunkt	Nør-
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rebro	under	indsatsområdet	E	Trafik-	Cykelfremmer.
•	Implementere	bussluse	i	Mimersgade.
Københavns	kommune	har	ikke	afsat	midler	til	Bussluse	i	Mimergade.	Vi	fortsætter	arbejde	og	med	at	sikre	
at	Superkilen	overgang	ved	mimersgade	bliver	mere	tryg.	Yderligere	beskrevet	i	Årsplan	2012	for	MiljøPunkt	
Nørrebro	under	indsatsområdet	E.	Trafik-	Cykelfremmer.

•	Implementere	sidste	del	af	Nørrebro	cykelrute.
Den	sidste	del	af	Nørrebro	Cykelruten	er	igangsat	og	færdig	til	sommer	2012.	MiljøPunkt	Nørrebro	gør	ikke	
yderlige	i	denne	sag.	

•	Implementere	strøggade	i	Guldbergsgade,	med	tre	nye	pladser.
Vil	blive	igangsat	når	frosten	er	væk	og	er	færdig	til	sommer	2012.	Vi	fortsætter	arbejde	og	med	at	sikre	at	
Guldbergsgade	bliver	implementeret	så	det	bliver	en	sikker	skole	vej	og	mere	tryg	og	sikker	for	borgerne	og	
fremme	den	lokale	handel.	Yderligere	beskrevet	i	Årsplan	2012	for	MiljøPunkt	Nørrebro	under	indsatsområ-
det	E.	Trafik-	Cykelfremmer.

•	Cykelrute	i	Sankt	Hans	Gade/Guldbergsgade/Mimersgade.	
Nederste	del	i	Sankt	Hans	Gade	er	udført	og	færdiglavet	når	strøggade	laves	i	Guldbergsgade.	Vi	fortsætter	
arbejde	og	med	at	sikre	”Harskovruten”	bliver	implementeret,	så	det	bliver	en	sikker	skole	vej	og	mere	tryg	
og	sikker	for	borgerne	og	fremme	den	lokale	handel.	Yderligere	beskrevet	i	Årsplan	2012	for	MiljøPunkt	Nør-
rebro	under	indsatsområdet	E.	Trafik-	Cykelfremmer.

•	Venstresving	forbudt	på	Sankt	Hans	Torv	fra	byen,	mod	Nørre	Alle.	
Denne	løsning	har	der	ikke	været	arbejdet	på,	men	der	er	aftalt	møder	i	2012	om	problematikken.	
Vi	fortsætter	arbejde	og	med	at	sikre	en	mere	sikker	Sank	Hans	Torv,	så	det	bliver	en	sikker	skole	vej	og	
mere	tryk	og	sikker	for	borgerne.	Yderligere	beskrevet	i	Årsplan	2012	for	MiljøPunkt	Nørrebro	under	indsats-
området	E	Trafik-	Cykelfremmer.

•	Elmegade,	bliver	en	ny	spændende	»opholdsgade«.	
MiljøPunkt	arbejder	på	at	få	midler	til	dette	projekt,	men	det	blev	ikke	tilgodeset	i	Budget	2012	for	Køben-
havns	kommune.	Vi	arbejder	for,	at	den	del	der	er	tæt	på	Nørrebrogade	bliver	gågade.	Vi	fortsætter	arbejde	
og	prøve	at	få	det	på	Budgettet	for	Københavns	kommune	i	2013,	Yderligere	beskrevet	i	Årsplan	2012	for	
MiljøPunkt	Nørrebro	under	indsatsområdet	E	Trafik-	Cykelfremmer.

•	Information	og	dialog	om	trafikfordampning	og	bevise	bedre	sundhed	heraf.
Der	har	ikke	specielt	været	arbejdet	på	dette	emne,	men	sundheden	har	været	oppe	i	dialogen	om	partikler	
hvor	vi	har	understøttet	det	møde,	som	Det	Økologisk	Råd	har	afholdt	om	emnet,	ud	fra	målinger	på	Jagt-
vej.
MiljøPunkt	Nørrebro	arbejder	på	at	finde	midler	til	at	fortsætte	dette	arbejde,	i	samarbejde	med	de	andre	
MiljøPunkter	og	Økologisk	råd.

•	Etablere	et	stærkere	netværk	for	genåbning	af	Ladegårdsåen.
Den	første	del	af	året	har	der	ikke	været	arbejdet	med	sagen,	men	efter	at	vi	har	fået	en	ny	regering,	der	
ønsker	en	betalingsring,	er	det	blevet	mere	realistisk	og	der	er	skruet	op	for	arbejdet	i	2012.	Vi	intensive-
rer	implementeringen	af	nye	borgerrettet	tiltag,	der	sikre	en	stærk	gruppe,	der	kan	arbejde	for	at	genåbne	
Ladegårdsåen	i	forbindelse	med	en	betalingsring	og	et	område	løft	på	Indre	Nørrebro	i	2013.	Yderligere	
beskrevet	i	Årsplan	2012	for	MiljøPunkt	Nørrebro	under	indsatsområdet	D	–	Byforgrønning	–	Ladegårdsåen.	

•	Nørrebro	Delecykler	bliver	opreklameret	på	Nørrebro.	
Vi	har	opdateret	alle	cykler	og	afholdt	event	hvor	de	har	været	brugt	som	demonstrationsmodeller	for	brug	i	
erhverv/butikker	og	der	er	afholdt	undersøgelse	for	deres	brug.	Vi	fortsætter	dette	arbejde,	MiljøPunkt	Nør-
rebro	arbejder	på	at	findel	midler	til	at	fortsætte	dette	vigtige	projekt,	i	samarbejde	med	de	andre	Miljø-
Punkter	og	Økologisk	råd

Ukrudt og Andet Godt. En Grønnere Bydel
	
Vision for arbejdsområdet
Vi	arbejder	for	at	Nørrebro	bliver	en	grønnere	bydel	til	gavn	for	naturen,	klimaet	og	borgerne.	I	en	tid,	hvor	
den	frie	natur	har	trange	kår	på	landet,	er	byernes	grønne	elementer	vigtige	for	både	CO2-opsamling	og	be-
skyttelse	af	biologisk	mangfoldighed.	Forskning	viser,	at	tæt	kontakt	til	naturen	har	væsentlig	betyd¬ning	for	
folkesundheden.	Det	er	derfor	vigtigt	med	natur	i	byerne,	da	halvdelen	af	jordens	befolkning	bor	i	byer.	De	
grønne	omgivelser	er	borgernes	fri	rum,	hvor	man	skal	kunne	stresse	af,	bevæge	sig,	og	gøre	ting	sammen.	
Vi	støtter	projekter,	der	øger	den	biologiske	mangfoldighed	i	byens	grønne	og	blå	natur.	Vi	arbejder	for,	at	
grønne	projekter	udvikles	i	tæt	samarbejde	med	potentielle	brugere.	Således	opmuntrer	vi	Nørrebros	bor-
gere	til	at	værne	om	byens	natur.	Vi	igangsætter	projekter,	hvor	vi	tilstræber	at	borgerne	får	maksimal	ind-
flydelse	på	indhold	og	udformning,	og	mulighed	for	at	deltage	i	plantning	og	andre	hyggelige	opgaver.	Vores	
største	projekt	er	ByOasen	i	De	Gamles	By,	som	handler	om	at	bringe	dyr	og	natur	ind	i	byen	i	sam¬arbejde	
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med	Nørrebros	borgere.	Ved	kommunale	anlægsopgaver	gør	vi	en	indsats	for	at	både	miljøets	og	borgernes	
interesser	varetages.	Hvis	borgerne	er	uenige,	holder	vi	med	naturen	og	miljøet,	idet	vi	støtter	de	borgere,	
der	ønsker	mere	grønt	og	mindre	biltrafik.	

Succeskriterier 2011
ByOasen	og	De	Gamles	By:
•	Foreningen	ByOasens	Venner,	laver	aktive	klubber	med	både	børn	og	voksne.	
Her	havde	vi	både	børn,	ældre	fra	plejehjemmene	og	60	kvinder	fra	forskellige	kvindecentre	til	at	dyrke	høj-
bede	og	udvikle	verden	køkkenhaver	projektet.

Verdens	køkkenhaver,	Vores	mål	om,	at	kvinderne	skulle	deltage	i	foreningen	ByOasens	Venner	efter	projek-
tets	afslutning	lykkedes	ikke.	Kvinderne	var	ikke	umiddelbart	interesseret	i,	at	deltage	i	frivilligt	foreningsar-
bejde.	Kvinderne	ville	gerne	have	et	udbytte	af	haverne.	Vi	overvejer,	fra	næste	sæson,	at	lade	en	familier	få	
et	højbed	samt	udbyttet	herfra	for	at	bevare	motivationen	for	kvinderne	og	deres	familier.
Der	kan	læses	mere	om	projektet	på	facebookgruppen:	http://da-dk.facebook.com/verdens.kokkenhaver	

•	 Dyrepasserklub	målrettet	både	institutioner	og	beboere.
•	 Haveklub	til	pasning	af	højbede	med	fokus	på	målgruppen	anden	etnisk	baggrund.
•	 Informationsmateriale

Institutioner	og	beboere	der	er	med	i	vores	dyrepasserklub	har	nøgle	til	løbegården	og	holder	åbent	udover	
vores	faste	åbningstid.	Der	er	pt.	16	institutioner	der	har	nøgle	til	løbegården	og	6	privatpersoner.	Institutio-
nerne	kommer	og	holder	åbent	en	gang	om	ugen	med	gennemsnit	6	børn	pr.	gang.	

Det	giver	årligt	omkring	4992	personer

Vi	har	i	løbet	af	sommeren	haft	en	haveklub	for	indvandrekvinder	kaldet	Verdens	køkkenhaver,	se	ovenfor.	
Der	har	været	omkring	100	mennesker	der	har	arbejdet	med	vores	højbede	i	løbet	af	sæsonen
Foreningen	ByOasens	venner	har	vi	haft	en	over	en	fordobling	af	medlemmer	i	løbet	af	året	(1.11.2010-
9.11.2011	fra	100-251	medlemmer).		

ByOasen	arbejder	videre	med	ByOasens	venner,	det	kommende	år.	Jvf.	Ansøgning	til	Puljemidler	for	2012

•	Implementering	af	nedsivningsprojektet	er	igangsat	og	mindst	et	vandmiljø	er	synligt	i	parken.	
Et	projekt	der	ikke	er	realiseret,	det	har	taget	længere	tid	end	planlagt,	beregningerne	er	lavet	og	der	fuld	
støtte	i	følgegruppen,	for	en	LAR	demonstrations	projekt	i	De	Gamles	By.	Vi	fortsætter	arbejde	og	prøve	at	
få	det	på	Budgettet	for	Københavns	kommune	i	2012-13,	Yderligere	beskrevet	i	Årsplan	2012	for	MiljøPunkt	
Nørrebro	under	indsatsområdet	A	–	Byforgrønning	-	ByOasen.

•	Implementering	af	mindst	et	af	de	tre	haveforslag	er	igangsat.
Et	projekt	der	ikke	er	realiseret,	det	har	taget	længere	tid	end	planlagt,	beregningerne	er	lavet	og	der	fuld	
støtte	i	følgegruppen,	for	en	LAR	demonstrations	projekt	i	De	Gamles	By.	Vi	fortsætter	arbejde	og	prøve	at	
få	det	på	Budgettet	for	Københavns	kommune	i	2012-13,	Yderligere	beskrevet	i	Årsplan	2012	for	MiljøPunkt	
Nørrebro	under	indsatsområdet	A	–	Byforgrønning	-	ByOasen.

•	Der	er	kommet	køer	og	andre	dyrearter	i	De	Gamles	By.	
•	 Daglige	åbningstider	i	løbegården.
•	 Drift	af	høns	og	kaniner
•	 Informationsmateriale.

Status:
Løbegården	har	åbent	365	dage	om	året.	Åbningstiderne	er	dagligt	hverdage	man.-tors.:	10-12	og	15-16,	
fredag	10-12.	Weekender	13.30-14.30

Vi	har	optalt	besøgene	på	14	tilfældige	dage	i	tidsrummet	10-12	og	fik	et	gennemsnit	på	25,5	
Pr.	dag

Det	giver	årligt	omkring	9307	besøg	

Dertil	skal	der	lægges	besøg	udenfor	vores	åbningstid	og	de	daglige	besøg	vi	får	af	ældre	der	blot	sidder	
udenfor	og	kigger	ind,	af	hundelufter	der	dagligt	kigger	forbi	og	andre	der	blot	kigger	ind	udefra	og	benytter	
stedet	som	udflugtsmål.

ByOasen	arbejder	videre	med	ByBondegård	i	det	kommende	år.	Jvf.	Ansøgning	til	Puljemidler	for	2012

•	Der	er	løbende	naturvejledning	for	børn,	voksne	og	gamle.
	Naturvejledning	til	de	forskellige	målgrupper,	herunder:	
•	 Åbent	hus	og	aktiviteter	en	hverdag	om	ugen	(14-19),	målrettet	fritidshjem	samt	børn	eftermid-
dagsbeskæftigelse.
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•	 Åbent	hus	og	aktiviteter	en	søndag	om	måneden.	Målrettet	beboere	i	området.
•	 Åbent	hus	og	aktiviteter	i	skoleferien	4	dage	ugentligt	i	3	uger.	Målrettet	børn.
•	 Visesang	med	pensionister	og	småbørn	to	dage	ugentligt.
•	 Informationsmateriale	og	forplejning.

Status:
Vi	har	i	løbet	af	året	afholdt	omkring	167	arrangementer	De	større	arrangementer	ligger	på	vores	hjemme-
side:	www.byoasen.dk

Torsdag eftermiddag:
Åbent	hus	hver	torsdag	er	et	tiltag	for	at	samle	ungerne	i	kvarteret.	Der	har	været	en	del	arbejde	med	at	
skabe	netværk	til	de	mange	institutioner	samt	informerer	alle	og	koordinerer	i	forhold	til	deres	aktiviteter	og	
behov.
Vi	i	gennemsnit	har	haft	20	børn	til	åbent	hus	hver	torsdag	ca.	46	gange=	920

Søndag:
Arrangementerne	om	søndagen	har	været	en	stor	succes.	Der	har	været	mellem	30	og	400	mennesker	alt	
efter	temaet.	Påske,	jul,	Halloween	og	kvartersfest	tiltrækker	rigtig	mange	mennesker.	Vi	oplever,	at	folk	
gerne	vil	mødes	og	fastholde	traditioner	omkring	højtiderne.		
Vi	i	gennemsnit	har	haft	75	mennesker	til	søndagsarrangementerne	14	gange=	1050	

Sommerferieaktiviteter:
De	3	ugers	aktiviteter	i	skoleferien	var	blevet	annonceret	til	alle	elever	på	Guldbergsskole,	Blågårdsgade	
skole	og	Rådmandsgade	skole	indtil	4.	klasser	samt	til	alle	fritidshjem	i	området	før	sommerferien.	På	trods	
af	den	store	markedsføringsindsats	var	fremmødet	meget	begrænset.	To	af	ugerne	var	fritidshjemmene	helt	
lukkede	og	vi	havde	regnet	med	at	behovet	var	stort	for	aktiviteter.	Vi	vil	lave	en	undersøgelse	af,	om	der	er	
behov	for	aktiviteter	i	sommerferien,	og	hvis	behovet	er	der	vil	vi	forsøge	at	komme	med	kultur-	og	fritids-
forvaltningens	samlede	sommerferietilbud	til	børn	og	unge	samt	få	de	boligsociale	projekter	til	at	komme	
med	de	børn	de	har	i	sommerferien.	
Vi	i	de	tre	uger	haft	ca.	50	børn	i	skoleferien

Tirsdag og torsdagsarrangementer:
Vores	arrangementer	og	samarbejde	mellem	de	forskellige	plejehjem	i	De	Gamles	By	går	stødt	og	roligt	
fremad.	Vores	arrangementer	med	musik	er	populære	og	vi	har	måtte	afvise	både	børn	og	ældre	fordi	Oran-
geriet	var	fyldt	op.
Vi	lovede,	at	vi	ville	afholde	arrangementer	tirsdag	og	torsdag,	men	vi	er	blevet	mere	fleksible	både	med	
tider	og	dage	i	forhold	til	hvad	der	passer	ind	i	målgruppernes	planlægning	og	hverdag.	Det	viser	sig,	at	det	
er	bedre	at	de	helt	små	børn	kommer	meget	tidligt	om	morgenen	før	kl.	9.30	fordi	de	skal	nå	hjem	til	fro-
kost	og	middagslur.	Omvendt	vil	de	ældre	gerne	sove	længe.	Konsekvensen	heraf	er,	at	de	to	grupper	ikke	
altid	mødes	under	disse	formelle	rammer.
Til	gengæld	har	de	ældre	været	med	til	flere	af	torsdags-	og	søndags	arrangementerne	som	vi	egentlig	reg-
nede	med	var	for	målgruppen:	børn	og	børnefamilier.		

Vi	har	udvidet	åbningstiden	i	Orangeriet	fra	9.30-15.30	hverdag	fordi	vi	opdagede,	at	pårørende	har	behov	
for	et	udflugtsmål,	samt	spontane	besøg	passer	mange	mennesker.	
Vi	har	haft	omkring	80	besøgende	om	ugen	i	ca.	46	uger=	3680

ByOasen	arbejder	videre	med	ByOasens	arrangementer	det	kommende	år.	Jvf.	Ansøgning	til	Puljemidler	for	
2012

•	Der	er	rejst	finansiering	til	implementering	af	flere	af	ByOasens	delprojekter.
Projektets	formål	er	at	inddrage	beboere	i	området	til	forskellige	meningsfulde	aktiviteter,	udbygning	og	
udvikling	af	ByOasen	i	De	Gamles	By.	De	resursestærke	kan	på	lige	vilkår	deltage	med	de	mindre	resurse-
stærke	om	et	fælles	udbytte.

ByOasen	er	et	miljødemonstrationsprojekt	til	gavn	for	områdets	beboere.	Vi	tilbyder	adgang	til:	dyrene	på	
vores	bybondegård,	de	selvforsynende	haver,	deltagelse	i	naturvejledning	om	et	bredt	spektrum	af	biologi-
ske	og	miljømæssige	aspekter	og	et	socialt	fællesskab	med	meningsfulde	aktiviteter.	

Aktiviteterne	og	arrangementerne	er	gratis	at	deltage	i.

ByOasen	på	Indre	Nørrebro	henvender	sig	til	beboere	i	og	omkring	De	Gamles	By.	Dette	område	huser	
omkring	7.500	beboere.	Dels	er	der	de	ældre	beboere	fra	plejehjemmene	i	De	Gamles	By,	dels	er	der	de	
resursestærke	familier,	der	fortrinsvis	bor	i	området	mod	Sankt	Hans	Torv,	og	dels	er	der	de	socialt	udsatte	
grupper,	der	fortrinsvis	bor	i	Jagtvejskvarteret,	dvs.	området	omkring	Jagtvej,	Tagensvej,	Meinungsgade	og	
Nørrebrogade.	Jagtvejskvarteret	huser	mange	socialt	udsatte	grupper,	som	psykisk	og	socialt	står	svagt,	og	
det	præges	af	misbrugsproblematikker	og	ensomhed.	Der	er	mange	enlige	forsørgere	og	mange	med	anden	
etnisk	baggrund.		
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I	beskrivelse	af	udførte	aktiviteter	er	der	oversigt	over	aktiviteter	der	blev	udført.	Følgende	aktiviteter	kunne	
ikke	dækkes	af	budgettet:
•	 Istandsættelse	af	Fiskehuset,	et	indendørs	naturværksted	til	base	for	ByOasens	aktiviteter.
•	 Naturlegeplads	til	børn	og	institutioner	i	området.
•	 Udvidelse	med	en	køer	og	får	(bevilliget	delvist	af	FriluftsRådet,	vi	fik	afslag	fra	promillefonden).
•	 Udflugter	til	andre	af	byens	grønne	oaser,	dels	til	inspiration	og	oplevelse	for	Bydelens	beboere	og	
dels	til	fælles	indhøst	af	grønne	materialer	til	videre	brug	i	ByOasen.	F.eks.	til	Utterslev	Mose	eller	Ryvang	
Naturpark.
•	 Udvidelse	med	ko/køer.	Vi	fik	afslag	fra	Promillefonden
•	 Indkøb	af	to	får,	bygning	af	halvtag,	hegn	(udskudt	til	forår	2012)

Vore	aktiviteter	har	især	fokus	på	af	fremme	den	sociale	ansvarlighed	i	forhold	til	brugere	i	ByOasen.
Aktiviteter	og	materialer:	
•	 Højbede	til	sansehave	og	til	projekt	med	især	brugere	med	anden	etnisk	baggrund.	
•	 Informationsmateriale	og	forplejning	af	de	frivillige.

Der	har	været	omkring	100	mennesker	der	har	arbejdet	med	vores	højbede	i	løbet	af	sæsonen

Drift	og	udvidelse	af	Bybondegård	–	grundlaget	for	afholdelse	af	aktiviteter/arrangementer	

Støtte	af	foreningen	ByOasens	Venner,	herunder	opbygningen	af	klubber,	aktiviteter	og	udflugter.

Besøgstal/deltagere:
De	mange	forskellige	grupper,	der	bor	i	området,	kender	ofte	ikke	-	eller	kun	overfladisk	-	hinanden.	Vores	
ønske	var	og	er,	at	beboere	deltager	i	udviklingen	af	ByOasen,	tager	et	socialt	ansvar	og	hjælper	med	at	
styrke	nærområdets	rekreative	værdier	og	dermed	styrker	fællesskabet	blandt	områdets	beboere.	Brugerne	
får	større	netværk	i	nabolaget	på	tværs	af	grupper	og	alder,	et	mere	rekreativt	nærområde,	mindre	ensom-
hed,	en	større	forståelse	for-	og	ejerskab	til	natur	og	miljøproblematikken.	Der	er	i	perioden	klart	blevet	
bedre	naboskab	blandt	de	mange	forskellige	målgrupper

Besøgstal/deltagere:	
Højbede	og	sansehave	børn,	ældre	og	indvandrekvinder:	100	deltagere
Åbent	hus	–	torsdag	eftermiddag	for	børn:	920	deltagere
Søndags	arrangementer:	1.050
Sommerferie	for	børn:	50
Tirsdag	og	torsdag	de	ældste	og	de	yngste:	3.680	deltagere
Løbergård:	9.307	deltager
Institutioner/dyrepasserklub:	4.992	deltagere	

Hvis	vi	lægger	vores	skønnede	besøgstal	sammen	giver	det	årligt	20.099	besøgende	

Besøgende der ikke er talt med:
Hertil	kommer	besøgende	fra:
De	15	kolonihaver	der	er	fordelt	til	diverse	institutioner	
Det	Fri	Gymnasium	–	700	elever	-	der	bruger	vores	faciliteter	som	skolegård
Hundelufter.	
Andre	besøgende	der	sidder	på	bænkene	udenfor	løbegården	eller	bruger	området		

Om tallene
Tallet	er	skønnet	og	der	er	selvfølgelig	store	udsving	især	i	forhold	til	vind	og	vejr.	Tallene	dækker	også	over,	
at	mange	har	deres	daglige	gang	i	ByOasen.	Det	væsentlige	–	set	fra	vores	synspunkt	–	er,	at	vi	dækker	et	
behov	hos	beboerne	i	området.	Folk	kan	li´	at	komme	i	ByOasen.

Det	bliver	vi	også	bekræftet	i	fra	de	mange	besøgende	der	kommer	her.	Vores	mål,	at	udvikle	og	styrke	
sammenhold	på	tværs	af	grupper	og	alder,	er	lykkedes.		

Erfaringer fra projektet:
Vores	indsats	virker.	Vi	har	succes	med	stort	set	alle	vores	arrangementer	og	tiltag.
Folk	har	et	behov	for	grønne	rekreative	omgivelse	og	vil	meget	gerne	være	sociale	og	udvikle	netværk	med	
deres	naboer.

I	forhold	til	de	mange	besøgende	vi	har	i	ByOasen	er	der	kun	begrænset	hærværk	i	form	af	graffiti,	brud	på	
hegnet	indtil	løbegården	og	smadrede	ruder.				
Den	største	udfordring	er,	at	bevarer	stabiliteten	i	ByOasen.	Der	er	især	følgende	tre	tiltag	der	er	væsent-
lige:	personalesituationen,	faste	bevillinger	og	bevarelse	af	de	grønne	områder	i	De	Gamles	By.
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Personalesituationen
Vi	har	meget	travlt	og	ikke	mange	lønmidler.	Vi	har	derfor	en	stor	gennemstrømning	af	frivillige,	der	i	en	
periode	kan	og	meget	gerne	vil	yde	en	indsats.	Den	stabile	og	blivende	arbejdsstyrke	består	af	Naturvejleder	
Pernille	Bondo	(37	timer/ugentlig)	og	undertegnede	projektleder	Charlotte	Lund	(37	timer/ugentlig)	og	to	
ungarbejdere	(8	timer/ugentligt).	Det	er	meget	hårdt	for	os	fastansatte,	at	oplære	og	sige	goddag	og	farvel	
til	en	masse	mennesker.

Faste bevillinger				
Hvert	år	skal	der	søges	penge	til	løn,	materialer,	afholdelse	af	aktiviteter,	drift,	vedligeholdelse	og	udvikling.	
En	meget	stor	del	af	vores	tid	går	med,	at	søge	penge	hos	diverse	puljer	og	fonde.	
Vores	mål	er,	at	få	faste	bevillinger,	så	vi	kan	koncentrere	os	om	det	egentlige	arbejde	og	få	en	stabil	ar-
bejdsplads.

Bevarelse af de grønne områder i De Gamles By
I	indeværende	år	gik	der	meget	af	vores	tid	med	at	sørger	for	at	bevare	retten	til	de	grønne	områder/ByOa-
sen.	Københavns	Kommune	havde	uden	videre	igangsat	midlertidig	byggeri	af	dagsinstitution,	dette	er	nu	
heldigvis	flyttet	til	et	andet	grønt	område	i	De	Gamles	By.	Vores	mål	er,	at	få	en	fast	bevilling	og	brugsret	
til	det	grønne	område	sådan	at	Nørre	Campus,	Københavns	Kommune	eller	andre	interessenter	ikke	bygger	
oven	i	ByOasen.	Vi	regner	med,	at	indgå	i	helhedsplanen	der	skal	udarbejdes	i	2012	for	området.

ByOasens	venner	har	ikke	lavet	klubber	i	denne	periode,	men	brugt	meget	tid	på	at	undgå	at	der	blev	byg-
get	midlertidig	inst.	på	området	og	dette	er	også	lykkedes.	
Der	er	afholdt	mange	arrangementer	i	ByOasen:	
Åbent	hus	og	eftermiddagsaktiviteter	en	hverdag	om	ugen	(14-19),	målrettet	fritidshjem	samt	lokale	børn.	
Åbent	hus	og	aktiviteter	en	søndag	om	måneden.	Målrettet	beboere	i	området.
Åbent	hus	og	aktiviteter	i	skoleferien	4	dage	ugentligt	i	tre	uger.	Målrettet	børn.
Visesang	med	pensionister	og	småbørn	to	dage	ugentligt.	Vi	arbejder	på	at	forankre	Byoasen,	men	det	lyk-
kedes	ikke	i	2011,	Vi	har	samarbejde	med	Jagtvejsprojektet	og	Askovgården,	som	har	givet	os	muligheder	
for	Landoasen	i	Kirke	Hvalsø.

ByOasen	arbejder	videre	med	ByOasens	venner,	det	kommende	år.	Jvf.	Ansøgning	til	Puljemidler	for	2012

Øvrige projekter:	
•	Planteaktioner:	Yderligere	400	planter	kan	ses	i	Nørrebros	gader.	
Vores	sponsor	Opzoomerne	på	Dansk	har	ikke	fået	midler,	derfor	er	projektet	nedlagt.	MiljøPunkt	Nørrebro	
har	ikke	ressourcer	til	selvstændigt	at	fortsætte	arbejdet	eller	ressourcer	til	at	søge	yderligere	midler	fra	
anden	side,	midler	som	i	øvrigt	er	indsnævret	efter	COP-15.

•	Klimaskov:	At	flere	ubenyttede	arealer	tilplantes	med	midlertidig	klimaskov.
Vi	har	lavet	1.	projekt	på	Plug	n	Play	i	Ørestaden,	det	gik	fint	selv	om	det	var	vinter.	MiljøPunkt	Nørrebro	har	
ikke	ressourcer	til	selvstændigt	at	fortsætte	arbejdet	eller	ressourcer	til	at	søge	yderligere	midler	fra	anden	
side,	midler	som	i	øvrigt	er	indsnævret	efter	COP-15.

•	Legepladser:	Der	er	rejst	finansiering	til	anlæg	af	en	stor	legeplads	i	De	Gamles	By.	
Vi	har	lavet	to	gynger	i	Byoasen	i	De	Gamles	By.	Se	i	øvrigt	ByOasen.

•	Slotskarréen:	Sammenhængen	mellem	Blågårds	Plads	og	Folkets	Park	er	blevet	forskønnet	til	gavn	for	
både	den	offentlige	sti	og	gårdens	beboere.
Et	projekt	der	ikke	er	realiseret,	pt.	manglende	midler.	MiljøPunkt	Nørrebro	har	ikke	ressourcer	til	selvstæn-
digt	at	fortsætte	arbejdet	eller	ressourcer	til	at	søge	yderligere	midler	fra	anden	side,	midler	som	i	øvrigt	er	
indsnævret	efter	COP-15.

•	Grønne	tage,	vi	er	med	til	at	lægge	tre	grønne	tage	på	minimum	200	m2.
Et	projekt	der	ikke	er	realiseret,	pt.	manglende	midler.	MiljøPunkt	Nørrebro	har	ikke	ressourcer	til	selvstæn-
digt	at	fortsætte	arbejdet	eller	ressourcer	til	at	søge	yderligere	midler	fra	anden	side,	midler	som	i	øvrigt	er	
indsnævret	efter	COP-15.

•	Nye	projekter:	Igangsætte	eller	etablere	samarbejde	med	mindst	et	nyt	projekt	vedrørende	begrønning	af	
gader	og	pladser.	Større	social	rummelighed.
Vi	har	været	understøttet	i	processen	og	arbejder	konkret	i	Hellig	Kors	Kirkehaver	og	HTØ	med	terapihaver,	
der	delvis	er	etableret.	Vi	arbejder	vider	med	at	understøtte	netværket	for	Urbane	haver.
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Skidt - med Miljøet! Optimering af Affaldssortering

Vision for arbejdsområdet	
Forestil	dig	et	Nørrebro	uden	skrald	i	gaderne!	Et	Nørrebro	hvor	alle	gårde	har	affaldssortering/
miljøsta¬tioner	og	genbruget	stiger	til	over	50	%,	mens	affaldsmængden	falder.	Hvor	affaldssortering	ikke	
alene	hører	baggårdene	til,	men	er	kommet	ud	på	gader	og	pladser	–	ikke	mindst	på	Nørrebrogade.	At	Nør-
rebro	fortsat	er	Københavns	førende	bydel	inden	for	affaldssortering	og	går	foran	med	erfaringsindsamling	
og	udvikling	af	nye	løsninger	i	samarbejde	med	aktørerne.

•	Gennemførsel	»Affald	i	Klimaperspektiv«
Et	projekt	der	ikke	er	realiseret,	pt.	manglende	midler	fra	TMF.	MiljøPunkt	Nørrebro	har	ikke	ressourcer	til	
selvstændigt	at	fortsætte	arbejdet	eller	ressourcer	til	at	søge	yderligere	midler	fra	anden	side,	midler	som	i	
øvrigt	er	indsnævret	efter	COP-15.

•	Gennemførsel	af	samarbejde	med	Nørrebro	lokaludvalg	omkring	udvidet	affaldssortering.	
Vi	har	arbejdet	med	affaldssortering	og	udbygning	af	affaldsnetværket	på	Ydre	Nørrebro,	beskrevet	mere	
nedenfor,	det	har	været	et	spændende	år	med	mange	tilbageslag	i	året	løb,	det	største	var	at	alle	borgere	
nu	uanset	affaldsmængde	skal	betal	det	samme,	det	har	været	en	stor	udfordring	at	fastholde	de	gårde,	der	
allerede	havde	igangsat	affaldssortering	efter	Nørrebro	affaldsmodel.	Vi	fortsætter	arbejde.	Yderligere	be-
skrevet	i	Årsplan	2012	for	MiljøPunkt	Nørrebro	under	indsatsområdet	C.	Affald	-	Affaldssortering.	Og	pulje-
ansøgning	til	Nørrebro	lokaludvalg	i	2012.

•	Opstart	af	nærgenbrugsstationen/nærgenbrugsstationen	i	Haraldsgade,	og	evt.	i	AKB	Lundtoftegade.
Der	er	givet	byggetilladelse,	til	etablering	af	en	Nærgenbrugsplads	i	Vermundsgade,	den	vil	blive	bygget	i	
2012,	projektet	er	forankret	i	Haraldsgade	områdeløft.	Vi	fortsætter	arbejde.	Yderligere	beskrevet	i	Årsplan	
2012	for	MiljøPunkt	Nørrebro	under	indsatsområdet	C.	Affald	-	Affaldssortering.

•	Relanceringen	af	Nørrebro	affaldsmodel	i	gårdene.
Vi	har	afholdt	9	informationsmøder	16	telefonmøder	og	18	mail	korrespondancer	med	gården	på	Ydre	Nørre-
bro,	og	12	gårdmænd	var	med	på	vestforbrændingen.	Vi	har	implementeret	af	papcontainer	i	Hornbækhus.	
Affaldsnetværket	er	udvidet	med	14	gårdmænd.	Vi	fortsætter	arbejde.	Yderligere	beskrevet	i	Årsplan	2012	
for	MiljøPunkt	Nørrebro	under	indsatsområdet	C.	Affald	-	Affaldssortering.	

•	Den	Talende	Miljøstation,	finde	penge	og	fysisk	laves	i	gaderummet.
Den	Talende	Miljøstation	har	ændret	navn	til	Smart	Miljøstation	og	har	været	fremvist	på	Kulturelle	Markeds-
dage	og	Kvarterfesten	i	Guldbergsgade,	for	at	opdatere	design	og	program.	Der	er	fundet	samarbejdspartner	
for	at	realisere	den	fysisk	i	2012.	Vi	fortsætter	arbejde	og	prøve	at	afsætte	den	på	det	markedsvilkår.	Yderli-
gere	beskrevet	i	Årsplan	2012	for	MiljøPunkt	Nørrebro	under	indsatsområdet	C.	Affald	-		Affaldssortering.	

•	Etablering	af	ny	miljøstation	
Et	projekt	der	ikke	er	realiseret,	pt.	manglende	midler	fra	TMF.	MiljøPunkt	Nørrebro	har	ikke	ressourcer	til	
selvstændigt	at	fortsætte	arbejdet	eller	ressourcer	til	at	søge	yderligere	midler	fra	anden	side,	midler	som	i	
øvrigt	er	indsnævret	efter	COP-15.	men	fortsætter	hvis	der	er	afsætte	på	markedsvilkår.

•	Fortsat	følge	kommunens	affaldspolitik	og	praksis	–	politisk	lobbyarbejde
Vi	har	været	i	Dialog	med	TMF	og	holdt	mange	møder,	men	der	har	været	en	lovgivning	der	bremsede	
processen,	men	efter	den	nye	regering	så…	Vi	fortsætter	arbejde.	Yderligere	beskrevet	i	Årsplan	2012	for	
MiljøPunkt	Nørrebro	under	indsatsområdet	C.	Affald	-	Affaldssortering.	

Sæt en Prop i Forbruget… Ressourceforbruget skal ned	

Vision for arbejdsområdet	
Visionen	er	et	Nørrebro	hvor	ressourceforbruget	er	minimalt.	Hvor	ressourcebesparelser	og	energieffektive	
løsninger,	som	en	naturlig	ting,	indtænkes	i	bydelens	projekter	og	initiativer.	At	alt	nybyggeri	er	passiv-
huse	med	grønne	tage,	regnvandsopsamling,	energiruder,	høj	isolering	mv.	og	genbrug	af	gråt	spildevand.	
At	Nørrebro	bliver	Københavns	mest	energirigtigt	’oplyste’	bydel,	hvor	alle	borgere,	boligforeninger	og	
for¬retninger	sparer	CO2	og	bliver	anerkendt	for	deres	store	indsats	for	at	spare	på	ressourcerne	og	opfyl-
der	klimamålene,	så	det	bidrager	til	en	retfærdig	fordeling	af	ressourcerne	på	hele	jorden.	Et	Nørrebro,	hvor	
alle	borgere	køber	miljørigtig	el	og	boligforeninger	og	institutioner	har	solceller	på	taget.	Vi	vil	gerne	være	
CO2	neutrale!	

Succeskriterier 2011
•	Projektet	grøn	gård	i	Wesselsgadekarréen	etableret.
Et	projekt	der	ikke	er	realiseret,	pt.	manglende	midler.	MiljøPunkt	Nørrebro	har	ikke	ressourcer	til	selvstæn-
digt	at	fortsætte	arbejdet	eller	ressourcer	til	at	søge	yderligere	midler	fra	anden	side,	midler	som	i	øvrigt	er	
indsnævret	efter	COP-15.
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•	Etablering	af	1	regnvandsnedsivningsanlæg.
Det	har	taget	længere	tid	end	planlagt,	da	vi	måtte	ændre	strategi	pgr.	regnskyl	den	2.	juni.	Vi	har	afhold	
2	event	i	Sjællandsgade	for	etablering	af	en	kvartersløsning	under	en	samlet	grøn	korridor,	men	ændrede	
her	i	efteråret	til	at	afholde	2	offentlige	møder	med	deltagelse	af	fagfolk	der	lavede	oplæg	til	de	fremmødte	
Nørrebroere,	der	alle	havde	fået	vand	i	kælderen.	Efterfølgende	er	der	taget	kontakt	til	mange	foreninger	og	
de	er	interesseret	i	dette	arbejde	og	Andelsforeningen	Jo-Jo	har	godkendt	på	deres	generalforsamling	at	der	
vil	arbejde	på	at	lave	et	LAR	med	genanvendelse	af	regnvand	til	Toiletter	og	Vaskemaskiner.	Vi	fortsætter	
arbejde.	Yderligere	beskrevet	i	Årsplan	2012	for	MiljøPunkt	Nørrebro	under	indsatsområdet	B.	ByForgrønning	
-	Lokal	Afledning	af	Regnvand	LAR.	

•	Vi	er	med	i	et	større	energispareprojekt,	på	en	skole,	offentlig	institution	eller	i	et	boligområde.
Et	projekt	der	ikke	er	realiseret,	pt.	manglende	midler.	MiljøPunkt	Nørrebro	har	ikke	ressourcer	til	selvstæn-
digt	at	fortsætte	arbejdet	eller	ressourcer	til	at	søge	yderligere	midler	fra	anden	side,	midler	som	i	øvrigt	er	
indsnævret	efter	COP-15.

•	Der	er	opsat	10	vindmøller	på	Nørrebro.	
Et	projekt	der	ikke	er	realiseret.	pt.	manglende	midler.	MiljøPunkt	Nørrebro	har	ikke	ressourcer	til	selvstæn-
digt	at	fortsætte	arbejdet	eller	ressourcer	til	at	søge	yderligere	midler	fra	anden	side,	midler	som	i	øvrigt	er	
indsnævret	efter	COP-15.

Godt for Maven - og for Forretningen
 
Vision for arbejdsområdet
Nørrebro	skal	være	det	lokalområde	i	Danmark,	der	»omsætter«	flest	økologiske	fødevarer,	fordi	der	er	et	
stort	udvalg	til	konkurrencedygtige	priser.	Borgerne	på	Nørrebro	skal	være	med	til	at	produktudvikle	de	øko-
logiske/miljørigtige	varer,	ved	at	stille	krav	ud	fra	et	velfunderet	kendskab	til	området.
Nørrebro	skal	være	med	til,	at	skabe	debat	om	sammenhængen	mellem	forbrug,	klima	og	miljø	og	
livs¬kvalitet.	Bydelen	Nørrebro	skal	ved	sit	eksempel	vise,	at	det	kan	lade	sig	gøre	at	leve	’økologisk’	for	en	
ganske	almindelig	løn.	

Succeskriterier 2011	
•	500	børn	om	året	deltager	i	ByOasens	arrangementer	om	produktion	af	bæredygtige	fødevarer	og	tilbered-
ning	af	mad	på	bål.
Se	under	ByOasen,	ByOasen	arbejder	videre	med	ByOasens	arrangementer	det	kommende	på	Jvf.	Ansøg-
ning	til	Puljemidler	for	2012

•	Under	foreningen	ByOasens	venner	er	der	etableret	klubber,	som	arbejder	med	fødevareproduktion	og	
tilberedning	i	udekøkkenet/bålpladsen.
Her	havde	vi	både	børn,	ældre	fra	plejehjemmene	og	60	kvinder	fra	forskellige	kvindecentre	til	at	dyrke	høj-
bede	og	udvikle	verden	køkkenhaver	projektet.

Verdens køkkenhaver	
Vores	mål	om,	at	kvinderne	skulle	deltage	i	foreningen	ByOasens	Venner	efter	projektets	afslutning	lykkedes	
ikke.	Kvinderne	var	ikke	umiddelbart	interesseret	i,	at	deltage	i	frivilligt	foreningsarbejde.	Kvinderne	ville	
gerne	have	et	udbytte	af	haverne.	Vi	overvejer,	fra	næste	sæson,	at	lade	en	familie	få	et	højbed	samt	udbyt-
tet	herfra	for	at	bevare	motivationen	for	kvinderne	og	deres	familier.
Der	kan	læses	mere	om	projektet	på	facebookgruppen:	http://da-dk.facebook.com/verdens.kokkenhaver	

Vi	har	i	løbet	af	sommeren	haft	en	haveklub	for	indvandrekvinder	kaldet	Verdens	køkkenhaver,	se	ovenfor.	
Der	har	været	omkring	100	mennesker	der	har	arbejdet	med	vores	højbede	i	løbet	af	sæsonen
Foreningen	ByOasens	venner	har	vi	haft	en	over	en	fordobling	af	medlemmer	i	løbet	af	året	(1.11.2010-
9.11.2011	fra	100-251	medlemmer).		

ByOasen	arbejder	videre	med	ByOasens	venner	det	kommende	på	Jvf.	Ansøgning	til	Puljemidler	for	2012

•	Implementering	af	elektronisk	»Henne	om	hjørnet«	i	samarbejde	med	Københavns	Kommune.	
Et	projekt	der	ikke	er	realiseret,	pt.	manglende	midler	fra	TMF.	MiljøPunkt	Nørrebro	har	ikke	ressourcer	til	
selvstændigt	at	fortsætte	arbejdet	eller	ressourcer	til	at	søge	yderligere	midler	fra	anden	side,	midler	som	i	
øvrigt	er	indsnævret	efter	COP-15.

•	Mosteriet	skal	bruges	i	ByOasen	og	udlånes	til	borgere	og	institutioner.
Vi	har	udlånt	det	mange	gange	og	det	har	været	meget	velsmagende	saft	der	er	produceret.	Vi	fortsætter	
arbejde	med	udlån	af	saftpressen,	der	er	nu	underlagt	ByOasen.
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Miljø med Mere. Tværgående Miljøarbejde 

Vision for arbejdsområdet	
At	det	for	fremtiden	vil	være	en	naturlig	ting	at	miljø,	kultur	og	det	sociale	spiller	sammen.	Et	Nørrebro	hvor	
den	kulturelle	mangfoldighed	er	en	berigelse	og	ikke	en	medvirken	til	konflikt.	Miljøprojekterne	plan¬lægges	
så	de	også	kan	rumme	de	socialt	udsatte	og	marginaliserede	grupper.	
Miljøpunkt	Nørrebro	ønsker	at	skabe	synlighed	ved	deltagelse	på	festivaler	og	lignende	arrangementer.	Øn-
sket	er	at	komme	i	dialog	med	så	mange	interessegrupper	som	muligt	omkring	klima	og	miljøspørgs¬mål,	
samt	virke	formidlende	omkring	miljø-	og	klimaarbejde	lokalt	på	Nørrebro.
Succeskriterier 2011

•	 Miljøpunkt	Nørrebro	bliver	Fairtrade.
Et	projekt	der	ikke	er	realiseret,	pt.	manglende	midler.	MiljøPunkt	Nørrebro	har	ikke	ressourcer	til	selvstæn-
digt	at	fortsætte	arbejdet	eller	ressourcer	til	at	søge	yderligere	midler	fra	anden	side,	midler	som	i	øvrigt	er	
indsnævret	efter	COP-15.

	•	 MovingLine	får	gennemført	de	første	synlige	resultater.	
Et	projekt	der	ikke	er	realiseret,	pt.	manglende	midler.	Vi	fortsætter	arbejde	og	prøve	at	få	det	på	budgettet	
for	Københavns	kommune	i	2013,	Yderligere	beskrevet	i	Årsplan	2012	for	MiljøPunkt	Nørrebro	under	indsats-
området	E	Trafik-	Cykelfremmer.

•	 Deltage	i	Nørrebro	Festivalen	2011
•	 Deltage	i	Kulturelle	Markedsdage	2011	
•	 Kvarterfesten	i	Guldbergsgade	2011
•	 Desuden	har	vi	deltaget	i	festen	i	Haraldsgade	Områdeløft

Vi	har	deltaget	i	ovennævnte	festivaler	og	synliggjort	Miljøpunkt	Nørrebro.	Vi	fortsætter	deltagelsen,	med	
tiltag	over	for	borgerne	i	forbindelse	med	ovennævnte	festivaler	2012.	jf.	Årsplan	2012	for	MiljøPunkt	Nør-
rebro.
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Fonden Miljøpunkt Nørrebro 

 

Ledelsesberetning 2011 
 
Miljøpunkt Nørrebro blev stiftet den 29. april 2003. Fonden har en bestyrelse med 6 medlemmer, 
hvor de udpegningsberettigede organisationer fremgår af vedtægten. 
 
Fonden har hjemsted i Københavns Kommune og har til formål at støtte og udvikle det lokale 
miljøarbejde på Nørrebro. Fonden skal have kontor og drive sine aktiviteter på Nørrebro. Derudover 
kan fonden drive aktiviteter i andre bydele i det omfang, at det er et vilkår for at modtage støtte fra 
Københavns Kommune. Fondens midler, skal bruges til disse formål.  
 
Københavns Kommune støtter fonden med en driftsbevilling til at drive Miljøpunkt Nørrebro, Denne 
bevilling er på nuværende tidspunkt givet til drift i første halvår af år 2011. Den halvårlige støtte var 
på 802.606 kr. Derudover er der overført 315.000 kr. fra Økonomiforvaltningen gennem Nørrebro 
lokaludvalg for 2. halvår af 2011, desuden var der i 2011, afsat -23.854 kr. i driftstilskud, som var 
overført fra 2010. 
 
Derudover har Miljøpunkt Nørrebro haft andre indtægter på 2.501.738 kr., som har været tilskud til 
konkrete aktiviteter og betaling for specifikke ydelser indenfor Fondens formål.  
 
Indtægter er 1.702.347 kr. for den først 6 mdr. og udgifterne er 1.630.747 kr. 
og dette er tilfredsstillende, det betyder et overskud på 71.600 kr. 
 
Indtægter er 1.916.997 kr. for de sidste 6 mdr. og udgifterne er 1.848.956 kr. 
og dette er tilfredsstillende, det betyder et overskud på 68.041 kr. 
 
Vi har modtaget 315.000 kr. fra Nørrebro Lokaludvalg for 2 halvdel af 2011 udgifterne er fordelt med 
265.000 kr. på Centerleder løn og aktiviteter og 50.000 kr. på lokaleudgifter. Dette er 
tilfredsstillende, det betyder et alle midler er brugt til formålet. 
 
Samlet set er indtægter er 3.619.345 kr. for 2011 og udgifterne er 3.479.704 kr. 
og dette er tilfredsstillende, det betyder et overskud på 139.640 kr. 
 
Miljøpunkt Nørrebro har drifter ByOasen i De Gamles By. Dette projekt har opnået ekstern støtte på 
1.230.443 kr. Der af afholdt udgifter for 1.201.303 kr. i løbet af året der overføres 29.140 til drift i 
2012.  
 
Prognosen var et overskud på ca. 150.000 kr.  
Og da samtidigt har vi modregnet de igangværende arbejder fra regnskabsåret 2010.  
Se nedenstående poster.  
 
 50.000 kr. i ByOasen 
 80.000 Kr. Den Talende Miljøstation.  
 22.629 kr. udført arbejde fra friluftrådet,  
 22.000 kr. fra Nordisk træflyt.  
 23.854 kr. Underskud for 2010 
198.483 kr. i alt.  
 
Ovenstående beløb er alle modregnet i regnskabet for første halvår af 2011.  
 
Fonden har i 2011 drevet Miljøpunkt Nørrebro på Blegdamsvej 4B, 2200 København N. og igangsat og 
afviklet aktiviteter på Nørrebro og i overensstemmelse med Fondens vedtægter samt støttevilkår fra 
Københavns Kommune. Fonden har fremsendt arbejdsprogram, succeskriterier, budget, 
budgetopfølgning m.v. til Københavns  
 
Kommune/Økonomiforvaltningen/Nørrebro lokaludvalg som det kræves ifølge Støttevilkår. 
 
Likviditet har i perioden været positiv, det har været nødvendig at bruge kassekreditten gennem 
længere tid på 300.000 kr. specielt i den sidste periode af året og det har kostet mange midler.  
 
Da der i regnskabsåret 2011, er et overskud på 139.640 kr. er samlet set et meget tilfredsstillende 
resultat, de er overført til mere forbrug i regnskabsåret 2012, i følge bestemmelserne i § 7 i 
støttevilkårene, hvoraf det fremgår, at op til +/- 200.000 kr. kan overføres fra et regnskabsår til et 
andet.  
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Regnskab & budget for 2011
Budget 2011 

Totalt
Budget 2011      

2. halvår
Budget 2011  

1. halvår
Regnskab 

Første halvår
Regnskab 

Andet halvår 
Regnskab NLU 

2011
Regnskab 
Total 2011

Driftstilskud fra Københavns Kommune 802.606 - 802.606 802.606 - 802.606
Driftstilskud fra Nørrebro Lokaludvalg 315.000 315.000 - 315.000 315.000 315.000
Øvrige indtægter 2.501.738 1.601.997 899.741 899.741 1.601.997 - 2.501.738
INDTÆGTER I ALT 3.619.345 1.916.997 1.702.347 1.702.347 1.916.997 315.000 3.619.345
Løn udgifter 624.045 289.720 334.323 334.323 289.720 624.045
Øvrige personaleudgifter 49.109 27.847 21.262 21.262 27.847 - 49.109
Kontorholdsudgifter 780.901 377.553 403.348 403.348 377.553 - 780.901
Lokaleudgifter 186.951 96.538 90.413 90.413 96.538 50.000 186.951
Andre udgifter 11.068 8.462 2.606 2.606 8.462 - 11.068
Udgifter i alt - Minus aktivitets 1.652.073 800.121 851.952 851.952 800.121 50.000 1.652.073
Reklameudgifter 79.158 47.038 32.120 32.120 47.038 - 79.158
Publikationer 3.465 717 2.747 2.747 717 - 3.465
Aktiviteter/projekter 1.731.886 988.998 742.888 742.888 988.998 265.000 1.731.886
Aktivitetsudgifter i alt 1.814.509 1.036.753 777.756 777.756 1.036.753 265.000 1.814.509
Renteudgifter 13.122 12.092 1.030 1.030 12.092 13.122
UDGIFTER I ALT 3.479.704 1.848.966 1.630.737 1.630.737 1.848.966 315.000 3.479.704
RESULTAT 139.640 68.031 71.610 71.610 68.031 0 139.640

Noter
Budget 2011 

Totalt
Budget 2011      

2. halvår
Budget 2011  

1. halvår
Regnskab 

Første halvår
Regnskab 

Andet halvår 
Regnskab NLU 

2011
Regnskab 
Total 2011

1. Driftstilskud Københavns Kommune
Driftstilskud/NLU 1.117.606 315.000 802.606 802.606 315.000 1.117.606

1.117.606 315.000 802.606 802.606 - 315.000 1.117.606

2. Øvrige tilskud og indtægter
Overført fra året før (23.854) - (23.854) (23.854) (23.854)
Andre tilskud 25.589 25.589 - 25.589 25.589
ByOasen Friluftrådet Løn 165.000 110.000 55.000 55.000 110.000 165.000
ByOasen Friluftrådet Materialer 17.371 - 17.371 17.371 - 17.371
Jagtvejsprojektet * 10.000 10.000 - 10.000 10.000
Blå kapel 103.599 40.000 63.599 63.599 40.000 103.599
Terapihave 16.000 1.000 15.000 15.000 1.000 16.000
ByOasen Ministeret f. Flygt. Indv. Og Intergration 362.000 257.500 104.500 104.500 257.500 362.000
Andre indtægter u/moms (udlæg husleje + black ink) 22.920 - 22.920 22.920 - 22.920
Foredgag/kursus virksomhed 16.254 10.754 5.500 5.500 10.754 16.254
Moving Line/Kirkesansehave 4.742 - 4.742 4.742 - 4.742
Lokal afledning af regnvand LAR (NLU) 5.000 - 5.000 5.000 5.000
Lokal afledning af regnvand LAR (NLU) 14.400 14.400 - 14.400 14.400
Den Talende Miljøstation Amager forbrændingen 20.000 - 20.000 20.000 - 20.000
Træ Center for miljø 38.500 38.500 - 38.500 38.500
TræBørsen 31.500 53.500 (22.000) (22.000) 53.500 31.500
NLU Affald 100.000 50.000 50.000 50.000 50.000 100.000
NLU ByOasen 200.000 100.000 100.000 100.000 100.000 200.000
NLU Byforgrønningen 100.000 50.000 50.000 50.000 50.000 100.000
Baltic Brige 1.471 0 1.471 1.471 0 1.471
MIljøFestival 95.000 95.000 - 95.000 95.000
NLU Ladcykel 10.000 10.000 - 10.000 10.000
Salg af gl. Cykel 5.500 5.500 - 5.500 5.500
Mentor ordninger 119.712 93.092 26.620 26.620 93.092 119.712
Refusion af sygedagpenge 30.704 - 30.704 30.704 - 30.704
Refusion af Flex job 162.617 96.703 65.914 65.914 96.703 162.617
Refusion af løntilskud 519.229 214.003 305.227 305.227 214.003 519.229
Renteindtægter/udgifter 9.802 7.774 2.028 2.028 7.774 9.802
Workshop i ByOasen 6.078 6.078 - 6.078 6.078
NLU Marsvin i ByOasen 7.000 7.000 - 7.000 7.000
NLU Ladcykler i ByOasen 10.000 10.000 - 10.000 10.000
Det fri Gyminiasium hærværk  i ByOasen 20.000 20.000 - 20.000 20.000
Kvartersfest / jagtvejsprojket/ØL vand i ByOasen 16.193 16.193 - 16.193 16.193
Sjællandsgade projketleder 33.400 33.400 - 33.400 33.400
Grønne partneskaber i ByOasen 50.000 50.000 - 50.000 50.000
Ældres netværk 50.000 50.000 - 50.000 50.000
Forsikring Tyveri og vandskader 107.000 107.000 - 107.000 107.000
NLU Boldbaner 13.000 13.000 - 13.000 13.000
Rusland og affaldet 6.011 6.011 - 6.011 6.011

I ALT 2.501.738 1.601.997 899.741 899.741 1.601.997 - 2.501.738

3. Løn
Centerleder 413.062 204.520 208.542 208.542 204.520 413.062
Andre lønudgifter (AES,AER,barsel,finansierringbidrag) 20.442 10.145 10.297 10.297 10.145 20.442
Fondraiser løn+FP+AG ATP/løntilskud 133.662 33.416 100.246 100.246 33.416 133.662
Fondraiser løn - - - -
Ferie 12,5% adm. - - - -
Feriepenge Centerleder (7.146) 9.939 (17.085) (17.085) 9.939 (7.146)
Pension adm. 64.025 31.701 32.324 32.324 31.701 64.025

624.045 289.720 334.324 334.323 289.720 0 624.045

4. Personaleudgifter
Transport 4.579 -3.167 7.746 7.746 (3.167) 4.579
Fortæring 30.789 20.450 10.339 10.339 20.450 30.789
Uddannelse 4.095 3.000 1.095 1.095 3.000 4.095
Andet 9.646 7.564 2.082 2.082 7.564 9.646

49.109 27.847 21.262 21.262 27.847 0 49.109

5. Kontorholdsudgifter
Kontorartikler 24.455 9.318 15.137 15.137 9.318 24.455
Telefon 53.117 26.852 26.265 26.265 26.852 53.117
IT udgifter 19.135 13.165 5.969 5.969 13.165 19.135
IT-løn Tobias 8.583 4.291 4.291 4.291 4.291 8.583
Anskaffelser og vedligeholdelse af inventar 7.274 4.161 3.113 3.113 4.161 7.274
Revision 38.000 30.500 7.500 7.500 30.500 38.000
Konsulent hjælp mv. 24.180 -3.320 27.500 27.500 (3.320) 24.180
Regnskabsmedarbejder 347.180 167.284 179.896 179.896 167.284 347.180
Personaleansvarlig 207.288 103.874 103.414 103.414 103.874 207.288
Multidata 9.589 4.970 4.619 4.619 4.970 9.589
Bankgebyr 1.692 1.176 516 516 1.176 1.692
Advokat 6.000 6.000 0 6.000 6.000
 Kontingenter/licenser 2.877 345 2.532 2.532 345 2.877
Forsikring 21.690 1.590 20.100 20.100 1.590 21.690
Fragt, porto 1.699 1.427 272 272 1.427 1.699
Tab indbrud på kontoret 8.143 5.919 2.224 2.224 5.919 8.143

780.901 377.553 403.348 403.348 377.553 0 780.901

6. Lokaleudgifter
Husleje (incl. el, vand, varme, rengøring) 185.951 95.538 90.413 90.413 95.538 50.000 185.951
Vedligeholdelse 1.000 1.000 0 1.000 1.000

186.951 96.538 90.413 90.413 96.538 50.000 186.951

8. Andre Udgifter
Tab på debitorer - 0 0 -
Mødeudgifter 7.325 6.332 993 993 6.332 7.325
Repræsentation, gaver 3.744 2.131 1.613 1.613 2.131 3.744

11.068 8.462 2.606 2.606 8.462 0 11.068

9. Publikationer
Publikation / Peter 79.158 47.038 32.120 32.120 47.038 79.158
Reklamer/Festival 3.465 717 2.747 2.747 717 3.465

82.623 47.755 34.867 34.867 47.755 0 82.623

10. Aktiviteter/projekter
Miljø m. m.                     - -

Klimaskov 927 186 741 741 186 927
Sikken voldsom trængsel - 0 -

Nørrebro cykler/Miljøfestival 97.302 97.302 0 97.302 25.000 97.302
Ukrudt og andet godt ByOase - 0 -

ByOasen Løn / Naturvejleder / Pernille 279.258 180.728 98.530 98.530 180.728 279.258
Charlotte løn+FP+AG ATP+pension 417.502 210.485 207.017 207.017 210.485 417.502

ByOasen job/løntilskud 305.869 109.493 196.375 196.375 109.493 305.869
AES; AER; FB; Barsel 14.647 7.734 6.913 6.913 7.734 14.647

Fritidsjob 29.663 10.667 18.996 18.996 10.667 29.663
Uddannels ByOasen 5.405 5.405 0 5.405 5.405

ByOasen udekøkken mv. 22.133 32 22.101 22.101 32 22.133
Frivillighed 2.500 18 2.482 2.482 18 2.500

ByOasen andet 124.326 85.144 39.182 39.182 85.144 80.000 124.326
Kim omposteret til Konsulenthjælp - -24.180 24.180 24.180 (24.180)

TræBørsen 53.550 53.550 0 53.550 53.550
Flytning af Dag.Inst i De gamles By

Skidt med miljøet - 0 0 -
Blå kapel/Lisbeth 103.599 40.000 63.599 63.599 40.000 103.599

Affald Ydre Nørrebro/ Den Talende Miljøstation 152.119 139.926 12.194 12.194 139.926 30.000 152.119
Rusland og affaldet/Mia 2.975 2.975 0 2.975 2.975
Rentskrald hjemmeside 458 0 458 458 - 458

Baltic Bridge 708 0 708 708 - 708
Sæt en prop i forbruget - 0 -
Terapihave mv - 0 -

Løn Tina 42.631 6.961 35.670 35.670 6.961 42.631
Moving Line 4.624 0 4.624                4.624 - 4.624

Terapihave andet + diverse grønt og LAR 52.425 46.684 5.741 5.741 46.684 5.000 52.425
LAR 19.267 15.888 3.379 3.379 15.888 25.000 19.267

Udarbejdese af Årsplan 40.000
Ansøgninger og Evalueringer af NLU ansøgninger 20.000

Møder i NLU 10.000
Netværkning på Nørrebro 30.000

1.731.886 988.998 742.888 742.888 988.998 265.000 1.731.886
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Regnskab & budget for 2011
Budget 2011 

Totalt
Budget 2011      

2. halvår
Budget 2011  

1. halvår
Regnskab 

Første halvår
Regnskab 

Andet halvår 
Regnskab NLU 

2011
Regnskab 
Total 2011

Driftstilskud fra Københavns Kommune 802.606 - 802.606 802.606 - 802.606
Driftstilskud fra Nørrebro Lokaludvalg 315.000 315.000 - 315.000 315.000 315.000
Øvrige indtægter 2.501.738 1.601.997 899.741 899.741 1.601.997 - 2.501.738
INDTÆGTER I ALT 3.619.345 1.916.997 1.702.347 1.702.347 1.916.997 315.000 3.619.345
Løn udgifter 624.045 289.720 334.323 334.323 289.720 624.045
Øvrige personaleudgifter 49.109 27.847 21.262 21.262 27.847 - 49.109
Kontorholdsudgifter 780.901 377.553 403.348 403.348 377.553 - 780.901
Lokaleudgifter 186.951 96.538 90.413 90.413 96.538 50.000 186.951
Andre udgifter 11.068 8.462 2.606 2.606 8.462 - 11.068
Udgifter i alt - Minus aktivitets 1.652.073 800.121 851.952 851.952 800.121 50.000 1.652.073
Reklameudgifter 79.158 47.038 32.120 32.120 47.038 - 79.158
Publikationer 3.465 717 2.747 2.747 717 - 3.465
Aktiviteter/projekter 1.731.886 988.998 742.888 742.888 988.998 265.000 1.731.886
Aktivitetsudgifter i alt 1.814.509 1.036.753 777.756 777.756 1.036.753 265.000 1.814.509
Renteudgifter 13.122 12.092 1.030 1.030 12.092 13.122
UDGIFTER I ALT 3.479.704 1.848.966 1.630.737 1.630.737 1.848.966 315.000 3.479.704
RESULTAT 139.640 68.031 71.610 71.610 68.031 0 139.640

Noter
Budget 2011 

Totalt
Budget 2011      

2. halvår
Budget 2011  

1. halvår
Regnskab 

Første halvår
Regnskab 

Andet halvår 
Regnskab NLU 

2011
Regnskab 
Total 2011

1. Driftstilskud Københavns Kommune
Driftstilskud/NLU 1.117.606 315.000 802.606 802.606 315.000 1.117.606

1.117.606 315.000 802.606 802.606 - 315.000 1.117.606

2. Øvrige tilskud og indtægter
Overført fra året før (23.854) - (23.854) (23.854) (23.854)
Andre tilskud 25.589 25.589 - 25.589 25.589
ByOasen Friluftrådet Løn 165.000 110.000 55.000 55.000 110.000 165.000
ByOasen Friluftrådet Materialer 17.371 - 17.371 17.371 - 17.371
Jagtvejsprojektet * 10.000 10.000 - 10.000 10.000
Blå kapel 103.599 40.000 63.599 63.599 40.000 103.599
Terapihave 16.000 1.000 15.000 15.000 1.000 16.000
ByOasen Ministeret f. Flygt. Indv. Og Intergration 362.000 257.500 104.500 104.500 257.500 362.000
Andre indtægter u/moms (udlæg husleje + black ink) 22.920 - 22.920 22.920 - 22.920
Foredgag/kursus virksomhed 16.254 10.754 5.500 5.500 10.754 16.254
Moving Line/Kirkesansehave 4.742 - 4.742 4.742 - 4.742
Lokal afledning af regnvand LAR (NLU) 5.000 - 5.000 5.000 5.000
Lokal afledning af regnvand LAR (NLU) 14.400 14.400 - 14.400 14.400
Den Talende Miljøstation Amager forbrændingen 20.000 - 20.000 20.000 - 20.000
Træ Center for miljø 38.500 38.500 - 38.500 38.500
TræBørsen 31.500 53.500 (22.000) (22.000) 53.500 31.500
NLU Affald 100.000 50.000 50.000 50.000 50.000 100.000
NLU ByOasen 200.000 100.000 100.000 100.000 100.000 200.000
NLU Byforgrønningen 100.000 50.000 50.000 50.000 50.000 100.000
Baltic Brige 1.471 0 1.471 1.471 0 1.471
MIljøFestival 95.000 95.000 - 95.000 95.000
NLU Ladcykel 10.000 10.000 - 10.000 10.000
Salg af gl. Cykel 5.500 5.500 - 5.500 5.500
Mentor ordninger 119.712 93.092 26.620 26.620 93.092 119.712
Refusion af sygedagpenge 30.704 - 30.704 30.704 - 30.704
Refusion af Flex job 162.617 96.703 65.914 65.914 96.703 162.617
Refusion af løntilskud 519.229 214.003 305.227 305.227 214.003 519.229
Renteindtægter/udgifter 9.802 7.774 2.028 2.028 7.774 9.802
Workshop i ByOasen 6.078 6.078 - 6.078 6.078
NLU Marsvin i ByOasen 7.000 7.000 - 7.000 7.000
NLU Ladcykler i ByOasen 10.000 10.000 - 10.000 10.000
Det fri Gyminiasium hærværk  i ByOasen 20.000 20.000 - 20.000 20.000
Kvartersfest / jagtvejsprojket/ØL vand i ByOasen 16.193 16.193 - 16.193 16.193
Sjællandsgade projketleder 33.400 33.400 - 33.400 33.400
Grønne partneskaber i ByOasen 50.000 50.000 - 50.000 50.000
Ældres netværk 50.000 50.000 - 50.000 50.000
Forsikring Tyveri og vandskader 107.000 107.000 - 107.000 107.000
NLU Boldbaner 13.000 13.000 - 13.000 13.000
Rusland og affaldet 6.011 6.011 - 6.011 6.011

I ALT 2.501.738 1.601.997 899.741 899.741 1.601.997 - 2.501.738

3. Løn
Centerleder 413.062 204.520 208.542 208.542 204.520 413.062
Andre lønudgifter (AES,AER,barsel,finansierringbidrag) 20.442 10.145 10.297 10.297 10.145 20.442
Fondraiser løn+FP+AG ATP/løntilskud 133.662 33.416 100.246 100.246 33.416 133.662
Fondraiser løn - - - -
Ferie 12,5% adm. - - - -
Feriepenge Centerleder (7.146) 9.939 (17.085) (17.085) 9.939 (7.146)
Pension adm. 64.025 31.701 32.324 32.324 31.701 64.025

624.045 289.720 334.324 334.323 289.720 0 624.045

4. Personaleudgifter
Transport 4.579 -3.167 7.746 7.746 (3.167) 4.579
Fortæring 30.789 20.450 10.339 10.339 20.450 30.789
Uddannelse 4.095 3.000 1.095 1.095 3.000 4.095
Andet 9.646 7.564 2.082 2.082 7.564 9.646

49.109 27.847 21.262 21.262 27.847 0 49.109

5. Kontorholdsudgifter
Kontorartikler 24.455 9.318 15.137 15.137 9.318 24.455
Telefon 53.117 26.852 26.265 26.265 26.852 53.117
IT udgifter 19.135 13.165 5.969 5.969 13.165 19.135
IT-løn Tobias 8.583 4.291 4.291 4.291 4.291 8.583
Anskaffelser og vedligeholdelse af inventar 7.274 4.161 3.113 3.113 4.161 7.274
Revision 38.000 30.500 7.500 7.500 30.500 38.000
Konsulent hjælp mv. 24.180 -3.320 27.500 27.500 (3.320) 24.180
Regnskabsmedarbejder 347.180 167.284 179.896 179.896 167.284 347.180
Personaleansvarlig 207.288 103.874 103.414 103.414 103.874 207.288
Multidata 9.589 4.970 4.619 4.619 4.970 9.589
Bankgebyr 1.692 1.176 516 516 1.176 1.692
Advokat 6.000 6.000 0 6.000 6.000
 Kontingenter/licenser 2.877 345 2.532 2.532 345 2.877
Forsikring 21.690 1.590 20.100 20.100 1.590 21.690
Fragt, porto 1.699 1.427 272 272 1.427 1.699
Tab indbrud på kontoret 8.143 5.919 2.224 2.224 5.919 8.143

780.901 377.553 403.348 403.348 377.553 0 780.901

6. Lokaleudgifter
Husleje (incl. el, vand, varme, rengøring) 185.951 95.538 90.413 90.413 95.538 50.000 185.951
Vedligeholdelse 1.000 1.000 0 1.000 1.000

186.951 96.538 90.413 90.413 96.538 50.000 186.951

8. Andre Udgifter
Tab på debitorer - 0 0 -
Mødeudgifter 7.325 6.332 993 993 6.332 7.325
Repræsentation, gaver 3.744 2.131 1.613 1.613 2.131 3.744

11.068 8.462 2.606 2.606 8.462 0 11.068

9. Publikationer
Publikation / Peter 79.158 47.038 32.120 32.120 47.038 79.158
Reklamer/Festival 3.465 717 2.747 2.747 717 3.465

82.623 47.755 34.867 34.867 47.755 0 82.623

10. Aktiviteter/projekter
Miljø m. m.                     - -

Klimaskov 927 186 741 741 186 927
Sikken voldsom trængsel - 0 -

Nørrebro cykler/Miljøfestival 97.302 97.302 0 97.302 25.000 97.302
Ukrudt og andet godt ByOase - 0 -

ByOasen Løn / Naturvejleder / Pernille 279.258 180.728 98.530 98.530 180.728 279.258
Charlotte løn+FP+AG ATP+pension 417.502 210.485 207.017 207.017 210.485 417.502

ByOasen job/løntilskud 305.869 109.493 196.375 196.375 109.493 305.869
AES; AER; FB; Barsel 14.647 7.734 6.913 6.913 7.734 14.647

Fritidsjob 29.663 10.667 18.996 18.996 10.667 29.663
Uddannels ByOasen 5.405 5.405 0 5.405 5.405

ByOasen udekøkken mv. 22.133 32 22.101 22.101 32 22.133
Frivillighed 2.500 18 2.482 2.482 18 2.500

ByOasen andet 124.326 85.144 39.182 39.182 85.144 80.000 124.326
Kim omposteret til Konsulenthjælp - -24.180 24.180 24.180 (24.180)

TræBørsen 53.550 53.550 0 53.550 53.550
Flytning af Dag.Inst i De gamles By

Skidt med miljøet - 0 0 -
Blå kapel/Lisbeth 103.599 40.000 63.599 63.599 40.000 103.599

Affald Ydre Nørrebro/ Den Talende Miljøstation 152.119 139.926 12.194 12.194 139.926 30.000 152.119
Rusland og affaldet/Mia 2.975 2.975 0 2.975 2.975
Rentskrald hjemmeside 458 0 458 458 - 458

Baltic Bridge 708 0 708 708 - 708
Sæt en prop i forbruget - 0 -
Terapihave mv - 0 -

Løn Tina 42.631 6.961 35.670 35.670 6.961 42.631
Moving Line 4.624 0 4.624                4.624 - 4.624

Terapihave andet + diverse grønt og LAR 52.425 46.684 5.741 5.741 46.684 5.000 52.425
LAR 19.267 15.888 3.379 3.379 15.888 25.000 19.267

Udarbejdese af Årsplan 40.000
Ansøgninger og Evalueringer af NLU ansøgninger 20.000

Møder i NLU 10.000
Netværkning på Nørrebro 30.000

1.731.886 988.998 742.888 742.888 988.998 265.000 1.731.886
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